



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 10463

EXTRATO DE ATA



Contratante: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COPA/COZINHA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO EM GOIÂNIA -GO E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO SIMÃO-GO

Empresa Vencedora: LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS PROFISSIONAL EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL: 14,5CM; PROFUNDIDADE: 4,5CM.	UN	2,00	YANGZI / YANGZI	R\$ 24,00	R\$ 48,00
2	HOMOLOGADO	AFIADOR DE FACA	UN	6,00	YANGZI / YANGZI	R\$ 36,00	R\$ 216,00
6	HOMOLOGADO	BACIA DE PLASTICO 2,7 LTS	UN	6,00	BHPLASTIQUE / BHPLASTIQUE	R\$ 41,11	R\$ 246,66
7	HOMOLOGADO	BACIA DE PLASTICO 5 LTS	UNIDADE	6,00	DUP / DIP	R\$ 27,50	R\$ 165,00
8	HOMOLOGADO	BALDE DE PLASTICO MÉDIO REFORÇADO 10 LIT	UN	2,00	MAXFERRAMENTAS / MAXFERRAMENTAS	R\$ 14,00	R\$ 28,00
9	HOMOLOGADO	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS.	UNIDADE	6,00	FORSAN / FORSAN	R\$ 8,50	R\$ 51,00
10	HOMOLOGADO	BORRACHA PANELA DE PRESSAO 12 LITROS	UNIDADE	10,00	RSA / RSA	R\$ 13,50	R\$ 135,00
12	HOMOLOGADO	CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO (HOSPITALAR) IMPERMEÁVEL	UN	80,00	MASTER / MASTER	R\$ 54,49	R\$ 4.359,20
13	HOMOLOGADO	COADOR DE PANO TAM. G ? 15 CM DE DIAMETRO POR 22 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 3,6 LT DE CAFÉ	UN	20,00	ZALEANA / ZALEANA	R\$ 14,18	R\$ 283,60
15	HOMOLOGADO	Colher de MESA Inox Material do cabo: Aço inoxidável Material da lâmina: Aço inoxidável Colheres de Mesa (5x21,5x2) Espessura do cabo 1,mm, peso por peça 0,04Kg.	UNIDADE	300,00	GOLDENINOX / GOLDENINOX	R\$ 3,09	R\$ 927,00
19	HOMOLOGADO	Cortador Para Legumes Ralador Fatiador Dupla Face Comprimento x Largura: 24 cm x 8 cm Material do corpo: Poliestireno Material da lâmina: AÇO INOX Com lâminas intercambiáveis: Não Cortador Fatiador de Legumes Dupla Face Este Cortador de Legumes possui duas faces com tipos de cortes diferentes. Um lado pode ser usado para cortar em rodela e o outro lado para desfiar É possível também ralar queijo, coco, entre outros. Material de excelente qualidade. - Material: Plástico e aço inox. - Dimensões: 24 cm x 8 cm x 1,5 cm.	UN	2,00	KEITA / KEITA	R\$ 39,60	R\$ 79,20
22	HOMOLOGADO	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML, PRODUTO DE REFERENCIA BOM AR, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	50,00	KELDRIN / KELDRIN	R\$ 11,99	R\$ 599,50
26	HOMOLOGADO	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ºQUALIDADE.	UN	18,00	TOQ / TOQ	R\$ 7,65	R\$ 137,70
32	HOMOLOGADO	Faca para carne, 10 polegadas, cabo na cor branca, anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Comprimento da lâmina: 26 cm - lâminas de aço inox com tratamento térmico.	UN	4,00	TRAMONTINA / TRAMONTINA	R\$ 41,80	R\$ 167,20
35	HOMOLOGADO	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.	PCT	60,00	SCOTT / SCOTT	R\$ 14,49	R\$ 869,40
38	HOMOLOGADO	FRIGIDEIRA Nº 22	UN	2,00	MSR METAIS / MSR METAIS	R\$ 37,94	R\$ 75,88
40	HOMOLOGADO	GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LT GARRAFA TÉRMICA COM CORPO EXTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO AMPOLA DE VIDRO, ROLHA	UN	4,00	TERMOLAR / TERMOLAR	R\$ 47,52	R\$ 190,08

		DOSADORA, E COPO MULTIUSO; COM FECHAMENTO ROSQUEÁVEL; COM ALÇA EM POLIPROLENO; CORES VARIADAS; PRODUTO DE 1ª QUALIDADE; CAPACIDADE PARA 1000ML. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.					
		Luva De Látex Nitrílico Cano Longo -Espessura 0,50mm. Cor Verde. Aprovado Para:PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS (HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS (F), HIDROCARBONETOS SATURADOS (J), BASES INORGÂNICAS (K)). TAMANHOS DO P AO G QUE SERÁ DETERMINADO CONFORME PEDIDO. MARCA MELHOR OU IGUAL A DANNY.					
46	HOMOLOGADO		UN	60,00	MUCAMBO / MUCAMBO	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40
53	HOMOLOGADO	PANO DE CHÃO 80CMX90CM (TIPO COBERTOR)	UNIDADE	80,00	ALKLIN / ALKLIN	R\$ 11,99	R\$ 959,20
60	HOMOLOGADO	PENEIRA EM AÇO INOX 24 CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEIS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	UNIDADE	2,00	MIMO / MIMO	R\$ 43,88	R\$ 87,76
63	HOMOLOGADO	PILHA ALCALINA 12 V A23	UN	30,00	FOX LUX / FOX LUX	R\$ 22,67	R\$ 680,10
64	HOMOLOGADO	PLÁSTICO TÉRMICO PARA TOALHA DE MESA	M	30,00	BETINA / BETINA	R\$ 28,70	R\$ 861,00
67	HOMOLOGADO	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	UN	300,00	NADIR FIGUEIREDO / NADIR FIGUEIREDO	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
68	HOMOLOGADO	PULVERIZADOR 580 ML	UNIDADE	5,00	AMERICA PLUS / AMERICA PLUS	R\$ 12,87	R\$ 64,35
71	HOMOLOGADO	REFIL FILTRO DE PURIFICADOR DE ÁGUA	UN	6,00	POLICARBON / PURIFICADORES	R\$ 126,72	R\$ 760,32
78	HOMOLOGADO	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO REF. (100X1)	PACOTE	120,00	ECOPLAN / ECOPLAN	R\$ 50,49	R\$ 6.058,80
79	HOMOLOGADO	SACO DE LIXO 100LTS PRETO REFORÇADO - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	120,00	ECOPLAN / ECOPLAN	R\$ 55,14	R\$ 6.616,80
80	HOMOLOGADO	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO REF. (100X1)	PACOTE	120,00	CENTRALPLAST / CENTRALPLAST	R\$ 38,50	R\$ 4.620,00
81	HOMOLOGADO	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	120,00	ECOPLAN / ECOPLAN	R\$ 39,50	R\$ 4.740,00

Total R\$ 37.506,15**Empresa Vencedora: TA JUNQUEIRA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	HOMOLOGADO	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1º QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	100,00	ZUPP / ZUPP	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
5	HOMOLOGADO	BACIA DE ALUMINIO 45LTS	UNIDADE	2,00	JAGUAR / JAGUAR	R\$ 51,97	R\$ 103,94
11	HOMOLOGADO	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO	CX	80,00	ZUPP / ZUPP	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00

		DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EM ALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NÃO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: \ LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM ? \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5 - 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRILOU PRODUTO SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE					
17	HOMOLOGADO	CONCHA DE ALUMINIO APROXIMADAMENTE 51 CM	UN	10,00	BRINOX / BRINOX	R\$ 42,28	R\$ 422,80
18	HOMOLOGADO	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	CAIXA	200,00	PURA CASA / PURA CASA	R\$ 92,18	R\$ 18.436,00
20	HOMOLOGADO	DESENGORDURANTE 500 ML, CX. C/ 24	CX	50,00	ZUPP / ZUPP	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
23	HOMOLOGADO	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÉ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	150,00	ZUPP / ZUPP	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
37	HOMOLOGADO	FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	80,00	LUX / LUX	R\$ 6,00	R\$ 480,00
41	HOMOLOGADO	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFE 1,8L - SISTEMA DE PRESSÃO, MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP), ALTURA APROXIMADA DE 33 CM, COM ALÇA FLEXIVEL PARA TRANSPORTE.	UN	2,00	MOR / MOR	R\$ 75,80	R\$ 151,60
45	HOMOLOGADO	LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576, PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDADE	5,00	JAGUAR / JAGUAR	R\$ 85,30	R\$ 426,50
56	HOMOLOGADO	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 UNID EM 16 PCT	UN	200,00	NOTAVEL / NOTAVEL	R\$ 56,62	R\$ 11.324,00
58	HOMOLOGADO	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1º QUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	UN	200,00	FLORAX / FLORAX	R\$ 57,79	R\$ 11.558,00
59	HOMOLOGADO	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCO C/ 5000 UNIDADES	CAIXA	200,00	GLOBO / GLOBO	R\$ 64,31	R\$ 12.862,00
65	HOMOLOGADO	POTE PLASTICO 1,8 LTS., CONJ. C/ 4 UNIDS.	CONJUNTO	10,00	JAGUAR / JAGUAR	R\$ 43,30	R\$ 433,00

Total R\$ 71.127,84Empresa Vencedora: **MASTER LIMP LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	----	--------	----------------	----------------	-------------

4	HOMOLOGADO	ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNDS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000ML, 1ª QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	50,00	UZU / UZU	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
24	HOMOLOGADO	DISPENSER COPOS P/AGUA	UN	2,00	NOBRE / NOBRE	R\$ 55,00	R\$ 110,00
25	HOMOLOGADO	DISPENSER DE BANCADA PARA SABONETE LIQUIDO 350 ML, DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR VALVULA PUMP	UNIDADE	8,00	NOBRE / NOBRE	R\$ 12,00	R\$ 96,00
42	HOMOLOGADO	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	UNIDADE	24,00	VOREL / VOREL	R\$ 15,00	R\$ 360,00
43	HOMOLOGADO	LIXEIRA (TIPO COLETOR) P/ COPO DESCARTAVEL DE 200 ML.	UN	2,00	NOBRE / NOBRE	R\$ 52,00	R\$ 104,00
44	HOMOLOGADO	LIXEIRA C/ PEDAL 14 L CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. INDICADO PARA USO EM BANHEIROS, RECEPÇÕES, E LOCAIS ONDE HAJA A NECESSIDADE DE LIXEIRAS DE PEQUENO PORTE.	UN	7,00	JAGUAR / JAGUAR	R\$ 40,50	R\$ 283,50
50	HOMOLOGADO	MARMITEX DE ALUMINIO N.8 Manual PACOTE C/100 Unidades C/ Tampa INCLUSO - Bandeja de Alumínio redondo para Refeições. Marmitex N. 8 Fechamento Manual Diâmetro : 190 mm Altura: 45 mm Volume: 850 ml Fechamento: Manual Tampas inclusa	PCT	300,00	BOREDA / BOREDA	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00
51	HOMOLOGADO	PA DE LIXO CABO LONGO	UN	4,00	VARREMASTER / VARREMASTER	R\$ 29,00	R\$ 116,00
57	HOMOLOGADO	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 10CMX300M, FARDO COM 8 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM	FARDO	100,00	LUXUS / LUXUS	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
77	HOMOLOGADO	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.	UN	80,00	TRIEL / TRIEL	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00
93	HOMOLOGADO	VASSOURA DE NAYLON COM CABO	UNIDADE	20,00	NOBRE / NOBRE	R\$ 17,50	R\$ 350,00
94	HOMOLOGADO	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 3 - VASSOURAS COM CERDAS GROSSAS E DURAS DO TIPO PIAÇAVA SÃO AS MAIS INDICADAS PARA O USO EXTERNO OU LIMPEZA PESADA. ALÉM DE RESISTENTES AOS PISOS MAIS ÁSPEROS, SÃO CAPAZES DE AGUENTAR A AÇÃO DOS PRODUTOS DE LIMPEZA. EXCELENTE PARA ÁREAS RÚSTICAS, DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, QUINTAL, PÁTIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M	UNIDADE	25,00	VARREMASTER / VARREMASTER	R\$ 27,00	R\$ 675,00

Total R\$ 26.494,50**Empresa Vencedora: COUTO SUPERMERCADOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14	HOMOLOGADO	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	10,00	vorel / vorel	R\$ 30,25	R\$ 302,50
27	HOMOLOGADO	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	UNIDADE	10,00	Original Line / Original Line	R\$ 35,08	R\$ 350,80
28	HOMOLOGADO	ESPONJA DE AÇO Fardo com 14 pct x 08 un c/ 60 g. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTODE MELHOR QUALIDADE.	UN	50,00	assolan / assolan	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
30	HOMOLOGADO	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL S/ PONTA	UNIDADE	300,00	Biona / Biona	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
33	HOMOLOGADO	FATIADOR DE FRUTAS E LEGUMES	UN	2,00	Lig Brin / Lig Brin	R\$ 24,88	R\$ 49,76
34	HOMOLOGADO	Fatiador de legumes keita dupla face	UN	6,00	keita / keita	R\$ 17,88	R\$ 107,28
39	HOMOLOGADO	Garfo de Mesa Aço Inox Material da lâmina: Aço inoxidável Material do punho: Aço inoxidável Tipo de garfo: Mesa Comprimento total: 21 cm	UNIDADE	300,00	Original Line / Original Line	R\$ 3,09	R\$ 927,00
54	HOMOLOGADO	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO	UNIDADE	80,00	familia / familia	R\$ 12,49	R\$ 999,20

		SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE					
55	HOMOLOGADO	PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS	UNIDADE	100,00	wyda / wyda	R\$ 6,49	R\$ 649,00
61	HOMOLOGADO	PILHA AA PEQUENA PACOTE 4X1	UNIDADE	20,00	rayovac / rayovac	R\$ 9,10	R\$ 182,00
69	HOMOLOGADO	RALO INOX 6 FACES	UNIDADE	5,00	Unyhome / Unyhome	R\$ 50,00	R\$ 250,00
70	HOMOLOGADO	RALO PIA EM AÇO INOXIDÁVEL PERFURADO GRANDE COZINHA APROXIMADAMENTE 11 CM	UNIDADE	2,00	Utifácil / Utifácil	R\$ 23,33	R\$ 46,66
75	HOMOLOGADO	SABÃO EM BARRA PCT. COM 5 UNIDS.	PCT	100,00	ype / ype	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
76	HOMOLOGADO	SABÃO EM PÓ, AZUL, 1 QUALIDADE acondicionado em caixa resistente de 1 Kg. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDADE	300,00	ype / ype	R\$ 11,49	R\$ 3.447,00
82	HOMOLOGADO	SL0295 - PENEIRA INOX 18	UNIDADE	2,00	Original Line / Original Line	R\$ 43,00	R\$ 86,00
83	HOMOLOGADO	SODA CAUSTICA 1KG	UNIDADE	40,00	sol / sol	R\$ 20,79	R\$ 831,60
84	HOMOLOGADO	TAMPA AVULA N 40	UN	2,00	GLOBAL House ALUMÍNIO / GLOBAL House ALUMÍNIO	R\$ 45,00	R\$ 90,00
85	HOMOLOGADO	TAMPA PARA PAINEL ALUMINIO Nº 30	UNIDADE	1,00	GLOBAL House ALUMÍNIO / GLOBAL House ALUMÍNIO	R\$ 79,00	R\$ 79,00
86	HOMOLOGADO	TAMPA PARA PAINEL ALUMINIO Nº 40	UNIDADE	1,00	GLOBAL House ALUMÍNIO / GLOBAL House ALUMÍNIO	R\$ 83,66	R\$ 83,66
87	HOMOLOGADO	TAMPA PARA PAINEL ALUMINIO Nº 47	UNIDADE	1,00	GLOBAL House ALUMÍNIO / GLOBAL House ALUMÍNIO	R\$ 87,33	R\$ 87,33
88	HOMOLOGADO	TAMPA PARA PAINEL ALUMINIO Nº 50	UN	1,00	GLOBAL House ALUMÍNIO / GLOBAL House ALUMÍNIO	R\$ 104,00	R\$ 104,00
89	HOMOLOGADO	TESOURA PARA COZINHA	UNIDADE	2,00	GLOBAL House ALUMÍNIO / GLOBAL House ALUMÍNIO	R\$ 78,00	R\$ 156,00
91	HOMOLOGADO	VALVULA PAINEL DE PRESSAO	UN	5,00	rochedo / rochedo	R\$ 23,62	R\$ 118,10
92	HOMOLOGADO	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA ? VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.	UNIDADE	20,00	limpex / limpex	R\$ 13,49	R\$ 269,80

Total R\$ 12.775,69**Empresa Vencedora: A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16	HOMOLOGADO	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UNIDADES - A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência STRAW PAST, PRA FESTA ou produto similar, ou de melhor qualidade	CAIXA	30,00	MAX PLASTIC / MAX PLASTIC	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
21	HOMOLOGADO	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	CX	100,00	PROEZA / PROEZA	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
29	HOMOLOGADO	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro pode ser utilizado nas superfícies mais delicadas.	UN	100,00	PROEZA / PROEZA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
31	HOMOLOGADO	FACA INOX (AÇO INOXIDÁVEL) PEIXEIRA COM CABO (RESINA TERMOPLÁSTICA) APROXIMANDAMENTE 7	UNIDADE	8,00	CORNETA / CORNETA	R\$ 23,22	R\$ 185,76
36	HOMOLOGADO	FLANELA AMARELA 40X60	UNIDADE	150,00	PROEZA / PROEZA	R\$ 4,25	R\$ 637,50
47	HOMOLOGADO	LUVA DE LATEX TAMANHO M CANO CURTO	UN	150,00	VOLK DO BRASIL / VOLK DO BRASIL	R\$ 3,11	R\$ 466,50
48	HOMOLOGADO	LUVA LATEX CANO LONGO TAM. M - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	PAR	150,00	VOLK DO BRASIL / VOLK DO BRASIL	R\$ 8,81	R\$ 1.321,50

52	HOMOLOGADO	PALITO DE DENTE (100X1) - Para remover detritos de alimentos que possivelmente possam ficar entre os dentes. Especificações: Palitos de dente, roliços de madeira, muito resistente. Embalagem: Contém 100 unidades. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: GINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	CX	100,00	BILLA / BILLA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
62	HOMOLOGADO	PILHA AAA PALITO PACOTE 4X1	UN	20,00	ELGIN / ELGIN	R\$ 5,99	R\$ 119,80
66	HOMOLOGADO	POTE PLASTICO 4,5 LTS. C/ TAMPA	UN	6,00	JAGUAR / JAGUAR	R\$ 42,00	R\$ 252,00
72	HOMOLOGADO	RODO 40 CM - COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20,00	RODO BEM / RODO BEM	R\$ 8,70	R\$ 174,00
73	HOMOLOGADO	RODO 60 CM - COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20,00	RODO BEM / RODO BEM	R\$ 12,00	R\$ 240,00
74	HOMOLOGADO	ROLO PLASTICO FILME TRANSP 30MX28CM	ROLO	50,00	BOMPACK / BOMPACK	R\$ 15,99	R\$ 799,50
90	HOMOLOGADO	TOUCA DESCARTAVEL CAIXA COM 1000 UNID	CX	20,00	PREVEMAX / PREVEMAX	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00

Total R\$ 10.646,56**Empresa Vencedora: EFRAIM RECURSOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
49	HOMOLOGADO	LUVA LATEX CANO LONGO TAM. P - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	PR	150,00	VOLK / LUVA LATEX CANO LONGO TAM. P - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00

Total R\$ 1.308,00

Homologo, no dia 21 de Outubro de 2024.

GUILHERME STIVAL CANDIDO
Gestor(a) do FMS